
Tribunal de Contas 
~ do Estado da Paraíba 
" I ~ , 

"--"' 
I 

Presidência 

OFíCIO CIRCULAR N.o 014/2025 - TCE/PB - GAPRE João Pessoa, 08 de abril de 2025 . 

A Sua Excelência o(a) Senhor(a) 

PREFEITO(A) MUNICIPAL 

Assunto: Obrigatoriedade de Prestação de Contas das "Emendas PIX" (Planos de Trabalho 

não cadastrados - Anos 2020 a 2023) aos respectivos Ministérios do Governo Federal. 

Destinatários: Alagoa Grande, Alagoa Nova, Alagoinha , Arara, Areia de Baraúnas, 

Assunção , Belém, Bernardino Batista, Boa Vista, Bom Jesus, Boqueirão, Cabaceiras, 

Cacimba de Dentro, Camalaú , Capim, Conde, Cruz do Espírito Santo, Cubati, Curral de 

Cima , Damião, Desterro, Dona Inês, Emas, Frei Martinho, Guarabira , Gurinhém , Gurjão, 

Itapororoca, Jacaraú , Jericó, João Pessoa , Lagoa , Lagoa Seca , Mamanguape, Marcação, 

Mataraca, Matinhas, Mato Grosso, Monteiro , Mulungu, Nova Floresta , Olivedos, Patos, 

Paulista, Picuí , Pilões, Pocinhos, Poço Dantas, Poço de José de Moura , Princesa Isabel, 

Puxinanã, Queimadas, Remígio, Riachão do Bacamarte, Riachão do Poço , Riacho dos 

Cavalos, Salgado de São Félix, Santa Cruz, Santa Helena, Santa Rita , Santa Teresinha, 

Santana de Mangueira, São José de Piranhas, São José de Princesa , São José do Sabugi, 

São José dos Ramos, são Miguel de Taipu, São Sebastião do Umbuzeiro, São Vicente do 

Seridó, Serraria e Umbuzeiro. 

Senhor(a) Prefeito(a), 

O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAíBA (TCE-PB), no exercício de 

suas atribuições constitucionais , e considerando a necessidade de garantir a transparência 

e a correta destinação dos recursos públicos transferidos pela União aos Estados e 

Municípios, especialmente no tocante às transferências especiais, vem, por meio do 

presente expediente, nos termos do despacho proferido pelo Ministro Flávio Dino de Castro 

e Costa, do Supremo Tribunal Federal (STF) , nos autos da ARGUIÇÃO DE DESCUMPRIMENTO 

DE PRECEITO FUNDAMENTAL (ADPF) N.O 854/DF, datado de 01 de abril de 2025 , ENFATIZAR 

A OBRIGATORIEDADE de que que os Municípios beneficiários das "emendas PIX" 

referentes aos 6.247 Planos de Trabalho não cadastrados (anos 2020 a 2023) prestem 

contas, NO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS CORRIDOS, aos respectivos Ministérios 

finalísticos, de maneira individualizada, por emenda, com os requisitos habitualmente 

observados no âmbito do Governo Federal, sendo possível, para tanto, o encaminhamento 

do trecho pertinente da respectiva Prestação de Contas que tenha sido realizada perante 

esta Corte de Controle, desde que nela constem as informações requeridas, por emend<:i) 

~ 9: Rua. ProfD. Geraldo Von Sohsten. nO 147 ~ (8 3 ) 3208 -3321/ 3208-3419 @ gapre@tce.pb.gov.6r @ t ce .p6.gov. 6r 
:._ .. : Jaguarib o - 58.015-190 - João Pess oa- P8 '.:::V ICJ 



Tribunal de Contas 
do Estado da Paraíba 

Presidência 

Em tempo, acompanha este Ofício - Circular manifestação da Diretoria de Auditoria e 

Fiscalização (DAFI) ,1 consignando que após consulta à plataforma eletrônica 

Transferegov.br, realizada em 04/04/2025, 167 emendas (incluídas as de situação 

'impedido'), de 2020 a 2023, destinadas a 71 municípios paraibanos, não possuem planos 

de trabalho cadastrados, ensejando impedimento de ordem técnica à execução das 

transferências especiais, nos termos do art. 10, da Lei Complementar n.o 210/2024 e na 

decisão prolatada pelo Supremo Tribunal Federal na ADPF n.o 854/DF (referendo de Medida 

Cautelar ocorrido em 06/03/2025), acima mencionada 

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para eventuais 

esclarecimentos sobre a temática em apreço. 

Atenciosamente, 

~~L-A-J 
Conselheiro Fábio Túlio Filgueiras N/g"ueira  

Presidente  

I Relatório técnico confeccionado no documento eletrônico n.o 41336/25 (TRAMITA). 

<V 9: Rua. p,ofo. GN,!do Von Sohsten. nO 147 ~ (8 3) 3208-3321 / 3 208-3419 @ gapre@tce.pb.gov.b r @ tce.pb.gov.br 
: .... : J aguar;be - 58.015-190 - Joã o Pe~",o.-P B '-;::y 

http:Transferegov.br


 

Diretoria de Auditoria e Fiscalização – DIAFI 
 

Documento nº 41336/25 

Subcategoria Comunicação 

Origem Supremo Tribunal Federal (STF) 

Assunto 
Resposta ao Ofício Circular n° 8/2025 (ADPF 854 - Presidentes dos 

Tribunais de Contas dos Estados) 

 

Despacho 

 

 Consta do presente documento o Ofício Circular nº 8/2025 de lavra do Excelentíssimo 

Ministro Flávio Dino, que trata da colaboração do Tribunal de Contas do Estado para cientificar 

os jurisdicionados municipais acerca da determinação do STF no sentido de que os municípios 

beneficiários das “emendas PIX” referentes a Planos de Trabalho não cadastrados (anos 2020 

a 2023), prestem contas, no prazo de 90 (noventa) dias corridos, aos respectivos Ministérios 

finalísticos. 

Para atender ao requerido, foi realizada consulta ao Transferegov.br, em 04/04/2025, 

para identificar a situação atual, no Estado da Paraíba, dos planos de trabalho referentes a 

emendas individuais relacionadas a Transferências Especiais da União (emendas PIX), do 

período compreendido entre 2020 e 2023, conforme tabela a seguir. 

Tabela 1 – Situação dos Planos de Trabalho das emendas PIX entre 2020 e 2023 

Planos de Trabalho 
Estado Município 

Total Emendas  Total Valor (R$) 
Emendas  Valor (R$) Emendas  Valor (R$) 

Situação "Impedido"1 0 0,00 17 12.144.407,00 17 12.144.407,00 

Aguardando elaboração 0 0,00 150 61.806.017,00 150 61.806.017,00 

Em elaboração 0 0,00 8 3.730.000,00 8 3.730.000,00 

Concluído 0 0,00 4 1.700.000,00 4 1.700.000,00 

Enviado para análise 8 16.244.389,00 324 179.996.028,00 332 196.240.417,00 

Em complementação 1 6.540.454,00 171 95.102.032,00 172 101.642.486,00 

Aprovado 0 0,00 13 8.950.000,00 13 8.950.000,00 

Total Geral 9 22.784.843,00 687 363.428.484,00 696 386.213.327,00 
 

Fonte: Transferegov.br (Disponível em https://especiais.transferegov.sistema.gov.br/transferencia-especial/plano-
acao/consulta. Acesso em 04/04/2025). 

  

 
1 Situação descrita no Transferegov.br, cujos valores não foram efetivamente repassados aos municípios beneficiários, conforme 
cotejamento realizado no Documento TC nº 30038/25, a partir de dados da Secretaria do Tesouro Nacional (STN), disponíveis 
em https://www.tesourotransparente.gov.br/ckan/dataset/83e419da-1552-46bf-bfc3-05160b2c46c9. Acesso em 15/03/2025. 

Impresso por lmedeiros em 09/04/2025 08:25. Validação: F40F.73DD.5FE8.BB94.132C.C11C.A553.209B. 
Despacho. Doc. 41336/25. Data: 04/04/2025 09:49. Responsável: Eduardo F. Albuquerque.

24

24

https://especiais.transferegov.sistema.gov.br/transferencia-especial/plano-acao/consulta
https://especiais.transferegov.sistema.gov.br/transferencia-especial/plano-acao/consulta
https://www.tesourotransparente.gov.br/ckan/dataset/83e419da-1552-46bf-bfc3-05160b2c46c9


 

Observa-se que, nesta data, 167 emendas (incluídas as de situação “Impedido”) de 

2020 a 2023 não possuem Planos de Trabalho cadastrados no Transferegov.br. Tais 

emendas foram destinadas a 71 municípios beneficiários (Anexo 1), cujo detalhamento 

encontra-se no Anexo 2.  

Neste sentido, sugere-se a emissão de Ofício Circular da Presidência para os 

municípios do Anexo 1, cientificando os jurisdicionados acerca dos termos da decisão do STF, 

em especial: 

 

18. Ante o exposto, determino:  

I) que os Estados e Municípios beneficiários das “emendas PIX” referentes aos 

6.247 Planos de Trabalho não cadastrados (anos 2020 a 2023) prestem contas, 

no prazo de 90 (noventa) dias corridos, aos respectivos Ministérios finalísticos, 

de maneira individualizada, por emenda, com os requisitos habitualmente 

observados no âmbito do governo federal para a prestação de contas. Para o 

cumprimento desta determinação, é possível o encaminhamento do trecho pertinente 

da prestação de contas que tenha sido realizada perante o respectivo Tribunal de 

Contas estadual, desde que nela conste as informações requeridas, por emenda. 

 

 Sugere-se, ainda, que a referida decisão do STF e as informações contantes no Anexo 

2 sejam remetidas juntamente com Ofício da Presidência. 

 

  

Impresso por lmedeiros em 09/04/2025 08:25. Validação: F40F.73DD.5FE8.BB94.132C.C11C.A553.209B. 
Despacho. Doc. 41336/25. Data: 04/04/2025 09:49. Responsável: Eduardo F. Albuquerque.

25

25



 

Anexo 1 – Municípios Beneficiários sem Plano de Trabalho (2020/2023) 

 

Situação 
Ciente Impedido 

Total Emendas  Total Valor (R$) 
Emendas  Valor (R$) Emendas  Valor (R$) 

Alagoa Grande 1 3.000.000,00 0 0,00 1 3.000.000,00 

Alagoa Nova 0 0,00 1 100.000,00 1 100.000,00 

Alagoinha 3 500.000,00 0 0,00 3 500.000,00 

Arara 1 250.000,00 0 0,00 1 250.000,00 

Areia de Baraúnas 1 400.000,00 1 400.000,00 2 800.000,00 

Assunção 5 1.819.682,00 0 0,00 5 1.819.682,00 

Belém 1 300.000,00 0 0,00 1 300.000,00 

Bernardino Batista 5 1.580.000,00 0 0,00 5 1.580.000,00 

Boa Vista 2 1.000.000,00 0 0,00 2 1.000.000,00 

Bom Jesus 4 610.000,00 0 0,00 4 610.000,00 

Boqueirão 3 550.000,00 0 0,00 3 550.000,00 

Cabaceiras 4 850.000,00 0 0,00 4 850.000,00 

Cacimba de Dentro 3 780.000,00 0 0,00 3 780.000,00 

Camalaú 1 300.000,00 0 0,00 1 300.000,00 

Capim 2 300.000,00 0 0,00 2 300.000,00 

Conde 3 700.000,00 1 300.000,00 4 1.000.000,00 

Cruz do Espírito Santo 1 300.000,00 0 0,00 1 300.000,00 

Cubati 1 289.365,00 0 0,00 1 289.365,00 

Curral de Cima 3 400.000,00 0 0,00 3 400.000,00 

Damião 3 450.000,00 0 0,00 3 450.000,00 

Desterro 0 0,00 1 2.000.000,00 1 2.000.000,00 

Dona Inês 1 300.000,00 0 0,00 1 300.000,00 

Emas 1 300.000,00 0 0,00 1 300.000,00 

Frei Martinho 5 1.450.000,00 0 0,00 5 1.450.000,00 

Guarabira 0 0,00 1 100.000,00 1 100.000,00 

Gurinhém 3 1.499.000,00 0 0,00 3 1.499.000,00 

Gurjão 1 50.000,00 0 0,00 1 50.000,00 

Itapororoca 1 1.000.000,00 0 0,00 1 1.000.000,00 

Jacaraú 1 1.000.000,00 0 0,00 1 1.000.000,00 

Jericó 2 1.700.000,00 0 0,00 2 1.700.000,00 

João Pessoa 5 4.420.000,00 0 0,00 5 4.420.000,00 

Lagoa 0 0,00 2 529.209,00 2 529.209,00 

Lagoa Seca 0 0,00 1 4.662.883,00 1 4.662.883,00 

Mamanguape 2 1.200.000,00 0 0,00 2 1.200.000,00 

Marcação 2 256.000,00 0 0,00 2 256.000,00 

Mataraca 3 650.000,00 0 0,00 3 650.000,00 

Matinhas 3 550.000,00 0 0,00 3 550.000,00 

Mato Grosso 4 1.090.000,00 0 0,00 4 1.090.000,00 

Impresso por lmedeiros em 09/04/2025 08:25. Validação: F40F.73DD.5FE8.BB94.132C.C11C.A553.209B. 
Despacho. Doc. 41336/25. Data: 04/04/2025 09:49. Responsável: Eduardo F. Albuquerque.

26

26



 

Situação 
Ciente Impedido 

Total Emendas  Total Valor (R$) 
Emendas  Valor (R$) Emendas  Valor (R$) 

Monteiro 1 500.000,00 0 0,00 1 500.000,00 

Mulungu 1 200.000,00 0 0,00 1 200.000,00 

Nova Floresta 3 1.850.000,00 1 400.000,00 4 2.250.000,00 

Olivedos 3 1.200.000,00 0 0,00 3 1.200.000,00 

Patos 1 1.320.000,00 0 0,00 1 1.320.000,00 

Paulista 1 400.000,00 0 0,00 1 400.000,00 

Picuí 0 0,00 2 350.000,00 2 350.000,00 

Pilões 5 1.050.000,00 0 0,00 5 1.050.000,00 

Pocinhos 2 2.000.000,00 0 0,00 2 2.000.000,00 

Poço Dantas 1 364.986,00 0 0,00 1 364.986,00 

Poço de José de Moura 6 2.280.000,00 0 0,00 6 2.280.000,00 

Princesa Isabel 1 400.000,00 0 0,00 1 400.000,00 

Puxinanã 3 1.799.682,00 1 899.682,00 4 2.699.364,00 

Queimadas 1 1.000.000,00 0 0,00 1 1.000.000,00 

Remígio 1 550.000,00 0 0,00 1 550.000,00 

Riachão do Bacamarte 0 0,00 1 250.000,00 1 250.000,00 

Riachão do Poço 5 4.000.000,00 0 0,00 5 4.000.000,00 

Riacho dos Cavalos 3 600.000,00 0 0,00 3 600.000,00 

Salgado de São Félix 2 600.000,00 0 0,00 2 600.000,00 

Santa Cruz 1 300.000,00 0 0,00 1 300.000,00 

Santa Helena 0 0,00 1 800.000,00 1 800.000,00 

Santa Rita 1 300.000,00 0 0,00 1 300.000,00 

Santa Teresinha 2 610.000,00 0 0,00 2 610.000,00 

Santana de Mangueira 0 0,00 1 1.000.000,00 1 1.000.000,00 

São José de Piranhas 6 3.480.000,00 0 0,00 6 3.480.000,00 

São José de Princesa 1 300.000,00 0 0,00 1 300.000,00 

São José do Sabugi 0 0,00 1 102.633,00 1 102.633,00 

São José dos Ramos 4 1.300.000,00 0 0,00 4 1.300.000,00 

São Miguel de Taipu 5 1.950.000,00 1 250.000,00 6 2.200.000,00 

São Sebastião do Umbuzeiro 1 150.000,00 0 0,00 1 150.000,00 

São Vicente do Seridó 1 300.000,00 0 0,00 1 300.000,00 

Serraria 4 1.307.302,00 0 0,00 4 1.307.302,00 

Umbuzeiro 3 1.850.000,00 0 0,00 3 1.850.000,00 

Total Geral 150 61.806.017,00 17 12.144.407,00 167 73.950.424,00 

 
 
  

Impresso por lmedeiros em 09/04/2025 08:25. Validação: F40F.73DD.5FE8.BB94.132C.C11C.A553.209B. 
Despacho. Doc. 41336/25. Data: 04/04/2025 09:49. Responsável: Eduardo F. Albuquerque.

27

27



 

Anexo 2 – Detalhamento das Emendas Individuais (2020/2023) 

 
Nome Ente Código UF Programa Emenda Parlamentar Beneficiário Valor Situação 

Plano de 
Trabalho 

Alagoa Grande 09032022-
020629 PB 09032022 202240250001-Julian 

Lemos 
08753204000105 - MUNICIPIO DE ALAGOA 
GRANDE   3.000.000,00  Ciente Aguardando 

elaboração 

Alagoa Nova 09032022-
3-022381 

PB 09032022-3 202239970005-Gervásio 
Maia 

08700684000146 - MUNICIPIO DE ALAGOA 
NOVA 

     100.000,00  Impedido  

Alagoinha 09032022-
017866 PB 09032022 202227110001-Aguinaldo 

Ribeiro 08926263000138 - MUNICIPIO DE ALAGOINHA      200.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Alagoinha 09032023-
034878 

PB 09032023 202327110001-Aguinaldo 
Ribeiro 

08926263000138 - MUNICIPIO DE ALAGOINHA      150.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Alagoinha 09032022-
021584 PB 09032022 202241410003-Daniella 

Ribeiro 08926263000138 - MUNICIPIO DE ALAGOINHA      150.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Arara 09032021-
2-013832 

PB 09032021-2 202127150006-Ruy 
Carneiro 

08778755000123 - MUNICIPIO DE ARARA      250.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Areia de Baraúnas 09032022-
2-022114 PB 09032022-2 202224490024-Efraim 

Filho 
01612685000190 - MUNICIPIO DE AREIA DE 
BARAUNAS      400.000,00  Ciente Aguardando 

elaboração 

Areia de Baraúnas 09032022-
3-022316 

PB 09032022-3 202224490024-Efraim 
Filho 

01612685000190 - MUNICIPIO DE AREIA DE 
BARAUNAS 

     400.000,00  Impedido  

Assunção 
09032022-
021549 PB 09032022 

202241410003-Daniella 
Ribeiro 01612635000102 - MUNICIPIO DE ASSUNCAO      119.682,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Assunção 0903-
004061 

PB 0903 202012830005-Wilson 
Santiago 

01612635000102 - MUNICIPIO DE ASSUNCAO      300.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Assunção 
09032023-
033962 PB 09032023 

202312830009-Wilson 
Santiago 01612635000102 - MUNICIPIO DE ASSUNCAO      700.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Assunção 09032022-
016913 

PB 09032022 202212830005-Wilson 
Santiago 

01612635000102 - MUNICIPIO DE ASSUNCAO      400.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Assunção 
09032021-
009245 PB 09032021 

202112830006-Wilson 
Santiago 01612635000102 - MUNICIPIO DE ASSUNCAO      300.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Belém 0903-
004718 

PB 0903 202039970005-Gervásio 
Maia 

08928517000157 - MUNICIPIO DE BELEM      300.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Bernardino Batista 
09032023-
033967 PB 09032023 

202312830009-Wilson 
Santiago 

01621539000120 - MUNICIPIO DE 
BERNARDINO BATISTA      700.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Bernardino Batista 09032021-
009250 

PB 09032021 202112830006-Wilson 
Santiago 

01621539000120 - MUNICIPIO DE 
BERNARDINO BATISTA 

     300.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Bernardino Batista 
09032022-
016919 PB 09032022 

202212830005-Wilson 
Santiago 

01621539000120 - MUNICIPIO DE 
BERNARDINO BATISTA      400.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Bernardino Batista 09032023-
2-041869 

PB 09032023-2 202312830009-Wilson 
Santiago 

01621539000120 - MUNICIPIO DE 
BERNARDINO BATISTA 

       80.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Bernardino Batista 
09032021-
2-013794 PB 09032021-2 

202112830006-Wilson 
Santiago 

01621539000120 - MUNICIPIO DE 
BERNARDINO BATISTA      100.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Boa Vista 09032022-
018987 PB 09032022 202235300010-Damião 

Feliciano 01612538000110 - MUNICIPIO DE BOA VISTA      500.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Boa Vista 
09032023-
034646 PB 09032023 

202324490003-Efraim 
Filho 01612538000110 - MUNICIPIO DE BOA VISTA      500.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Impresso por lmedeiros em 09/04/2025 08:25. Validação: F40F.73DD.5FE8.BB94.132C.C11C.A553.209B. 
Despacho. Doc. 41336/25. Data: 04/04/2025 09:49. Responsável: Eduardo F. Albuquerque.

28

28



 

Nome Ente Código UF Programa Emenda Parlamentar Beneficiário Valor Situação 
Plano de 
Trabalho 

Bom Jesus 09032022-
021583 

PB 09032022 202241410003-Daniella 
Ribeiro 

08923989000117 - MUNICIPIO DE BOM JESUS      100.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Bom Jesus 09032022-
015840 PB 09032022 202239920014-Frei 

Anastacio Ribeiro 08923989000117 - MUNICIPIO DE BOM JESUS      210.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Bom Jesus 09032022-
017865 

PB 09032022 202227110001-Aguinaldo 
Ribeiro 

08923989000117 - MUNICIPIO DE BOM JESUS      200.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Bom Jesus 09032023-
034877 PB 09032023 202327110001-Aguinaldo 

Ribeiro 08923989000117 - MUNICIPIO DE BOM JESUS      100.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Boqueirão 09032022-
017846 

PB 09032022 202227110001-Aguinaldo 
Ribeiro 

08702573000179 - MUNICIPIO DE BOQUEIRAO      200.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Boqueirão 
09032023-
034860 PB 09032023 

202327110001-Aguinaldo 
Ribeiro 08702573000179 - MUNICIPIO DE BOQUEIRAO      150.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Boqueirão 09032022-
021563 

PB 09032022 202241410003-Daniella 
Ribeiro 

08702573000179 - MUNICIPIO DE BOQUEIRAO      200.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Cabaceiras 
09032022-
017847 PB 09032022 

202227110001-Aguinaldo 
Ribeiro 

08702862000178 - MUNICIPIO DE 
CABACEIRAS      200.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Cabaceiras 09032023-
034861 

PB 09032023 202327110001-Aguinaldo 
Ribeiro 

08702862000178 - MUNICIPIO DE 
CABACEIRAS 

     150.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Cabaceiras 
09032022-
021564 PB 09032022 

202241410003-Daniella 
Ribeiro 

08702862000178 - MUNICIPIO DE 
CABACEIRAS      300.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Cabaceiras 09032023-
038498 

PB 09032023 202341410007-Daniella 
Ribeiro 

08702862000178 - MUNICIPIO DE 
CABACEIRAS 

     200.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Cacimba de Dentro 
09032022-
021587 PB 09032022 

202241410003-Daniella 
Ribeiro 

08929648000159 - MUNICIPIO DE CACIMBA DE 
DENTRO      250.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Cacimba de Dentro 09032023-
034880 

PB 09032023 202327110001-Aguinaldo 
Ribeiro 

08929648000159 - MUNICIPIO DE CACIMBA DE 
DENTRO 

     200.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Cacimba de Dentro 
09032022-
017869 PB 09032022 

202227110001-Aguinaldo 
Ribeiro 

08929648000159 - MUNICIPIO DE CACIMBA DE 
DENTRO      330.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Camalaú 09032021-
011375 

PB 09032021 202137390017-Pedro 
Cunha Lima 

09073271000141 - MUNICIPIO DE CAMALAU      300.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Capim 
09032022-
015833 PB 09032022 

202239920014-Frei 
Anastacio Ribeiro 01612304000172 - MUNICIPIO DE CAPIM      100.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Capim 09032022-
021555 

PB 09032022 202241410003-Daniella 
Ribeiro 

01612304000172 - MUNICIPIO DE CAPIM      200.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Conde 
09032023-
034873 PB 09032023 

202327110001-Aguinaldo 
Ribeiro 08916645000180 - MUNICIPIO DO CONDE      200.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Conde 09032022-
3-022301 PB 09032022-3 202227150002-Ruy 

Carneiro 08916645000180 - MUNICIPIO DO CONDE      300.000,00  Impedido  

Conde 
09032022-
017861 PB 09032022 

202227110001-Aguinaldo 
Ribeiro 08916645000180 - MUNICIPIO DO CONDE      200.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Conde 09032022-
2-022123 PB 09032022-2 202227150002-Ruy 

Carneiro 08916645000180 - MUNICIPIO DO CONDE      300.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Cruz do Espírito Santo 
09032022-
017650 PB 09032022 

202224490024-Efraim 
Filho 

08902934000120 - MUNICIPIO DE CRUZ DO 
ESPIRITO SANTO      300.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Impresso por lmedeiros em 09/04/2025 08:25. Validação: F40F.73DD.5FE8.BB94.132C.C11C.A553.209B. 
Despacho. Doc. 41336/25. Data: 04/04/2025 09:49. Responsável: Eduardo F. Albuquerque.

29

29



 

Nome Ente Código UF Programa Emenda Parlamentar Beneficiário Valor Situação 
Plano de 
Trabalho 

Cubati 09032022-
016921 

PB 09032022 202212830005-Wilson 
Santiago 

08732182000105 - MUNICIPIO DE CUBATI      289.365,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Curral de Cima 09032022-
021557 PB 09032022 202241410003-Daniella 

Ribeiro 
01612372000131 - MUNICIPIO DE CURRAL DE 
CIMA      100.000,00  Ciente Aguardando 

elaboração 

Curral de Cima 09032022-
017839 

PB 09032022 202227110001-Aguinaldo 
Ribeiro 

01612372000131 - MUNICIPIO DE CURRAL DE 
CIMA 

     200.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Curral de Cima 09032023-
034854 PB 09032023 202327110001-Aguinaldo 

Ribeiro 
01612372000131 - MUNICIPIO DE CURRAL DE 
CIMA      100.000,00  Ciente Aguardando 

elaboração 

Damião 09032022-
017841 

PB 09032022 202227110001-Aguinaldo 
Ribeiro 

01612636000157 - MUNICIPIO DE DAMIAO      200.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Damião 
09032022-
021558 PB 09032022 

202241410003-Daniella 
Ribeiro 01612636000157 - MUNICIPIO DE DAMIAO      100.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Damião 09032023-
034856 

PB 09032023 202327110001-Aguinaldo 
Ribeiro 

01612636000157 - MUNICIPIO DE DAMIAO      150.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Desterro 
09032023-
035990 PB 09032023 

202335300003-Damião 
Feliciano 08925968000130 - DESTERRO   2.000.000,00  Impedido  

Dona Inês 09032022-
015838 

PB 09032022 202239920014-Frei 
Anastacio Ribeiro 

08782146000148 - MUNICIPIO DE DONA INES      300.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Emas 
09032023-
033956 PB 09032023 

202312770003-
Wellington Roberto 08944084000123 - EMAS      300.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Frei Martinho 09032023-
038490 

PB 09032023 202341410007-Daniella 
Ribeiro 

08737785000191 - MUNICIPIO DE FREI 
MARTINHO 

     200.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Frei Martinho 
09032023-
034890 PB 09032023 

202327120003-Hugo 
Motta 

08737785000191 - MUNICIPIO DE FREI 
MARTINHO      200.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Frei Martinho 09032022-
017877 

PB 09032022 202227120004-Hugo 
Motta 

08737785000191 - MUNICIPIO DE FREI 
MARTINHO 

     300.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Frei Martinho 
09032021-
010070 PB 09032021 

202127120004-Hugo 
Motta 

08737785000191 - MUNICIPIO DE FREI 
MARTINHO      450.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Frei Martinho 09032021-
011376 

PB 09032021 202137390017-Pedro 
Cunha Lima 

08737785000191 - MUNICIPIO DE FREI 
MARTINHO 

     300.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Guarabira 
09032022-
3-022379 PB 09032022-3 

202239920014-Frei 
Anastacio Ribeiro 08785479000120 - MUNICIPIO DE GUARABIRA      100.000,00  Impedido  

Gurinhém 09032021-
010077 

PB 09032021 202127150006-Ruy 
Carneiro 

08809444000184 - MUNICIPIO DE GURINHEM      699.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Gurinhém 
09032022-
015259 PB 09032022 

202227150002-Ruy 
Carneiro 08809444000184 - MUNICIPIO DE GURINHEM      600.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Gurinhém 0903-
003670 PB 0903 202012830005-Wilson 

Santiago 08809444000184 - MUNICIPIO DE GURINHEM      200.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Gurjão 
09032021-
010071 PB 09032021 

202127120004-Hugo 
Motta 09073685000170 - MUNICIPIO DE GURJAO        50.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Itapororoca 09032022-
019339 PB 09032022 202237390007-Pedro 

Cunha Lima 
09165176000178 - MUNICIPIO DE 
ITAPOROROCA   1.000.000,00  Ciente Aguardando 

elaboração 

Jacaraú 
09032023-
038211 PB 09032023 

202340880011-
Veneziano Vital do Rêgo 08947699000103 - JACARAÚ   1.000.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Impresso por lmedeiros em 09/04/2025 08:25. Validação: F40F.73DD.5FE8.BB94.132C.C11C.A553.209B. 
Despacho. Doc. 41336/25. Data: 04/04/2025 09:49. Responsável: Eduardo F. Albuquerque.

30

30



 

Nome Ente Código UF Programa Emenda Parlamentar Beneficiário Valor Situação 
Plano de 
Trabalho 

Jericó 09032023-
037549 

PB 09032023 202339970001-Gervásio 
Maia 

08931495000184 - MUNICIPIO DE JERICO   1.500.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Jericó 09032023-
034644 PB 09032023 202324490003-Efraim 

Filho 08931495000184 - MUNICIPIO DE JERICO      200.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

João Pessoa 09032023-
038491 

PB 09032023 202341410007-Daniella 
Ribeiro 

08778326000156 - MUNICIPIO DE JOAO 
PESSOA 

  1.900.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

João Pessoa 09032022-
021553 PB 09032022 202241410003-Daniella 

Ribeiro 
08778326000156 - MUNICIPIO DE JOAO 
PESSOA      800.000,00  Ciente Aguardando 

elaboração 

João Pessoa 09032023-
033222 

PB 09032023 202339920010-Frei 
Anastacio Ribeiro 

08778326000156 - MUNICIPIO DE JOAO 
PESSOA 

     220.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

João Pessoa 
09032022-
017835 PB 09032022 

202227110001-Aguinaldo 
Ribeiro 

08778326000156 - MUNICIPIO DE JOAO 
PESSOA      500.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

João Pessoa 09032021-
012506 

PB 09032021 202140250003-Julian 
Lemos 

08778326000156 - MUNICIPIO DE JOAO 
PESSOA 

  1.000.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Lagoa 
09032023-
034883 PB 09032023 

202327110001-Aguinaldo 
Ribeiro 09151796000158 - MUNICIPIO DE LAGOA      400.000,00  Impedido  

Lagoa 09032023-
036431 

PB 09032023 202337390003-Pedro 
Cunha Lima 

09151796000158 - MUNICIPIO DE LAGOA      129.209,00  Impedido  

Lagoa Seca 
09032023-
037705 PB 09032023 

202340250001-Julian 
Lemos 

08997611000168 - MUNICIPIO DE LAGOA 
SECA   4.662.883,00  Impedido  

Mamanguape 09032023-
033981 

PB 09032023 202312830009-Wilson 
Santiago 

08898124000148 - MAMANGUAPE      600.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Mamanguape 
09032023-
034926 PB 09032023 

202327120003-Hugo 
Motta 08898124000148 - MAMANGUAPE      600.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Marcação 09032021-
009796 

PB 09032021 202124490002-Efraim 
Filho 

01612351000116 - MUNICIPIO DE MARCACAO      140.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Marcação 
09032023-
038487 PB 09032023 

202341410007-Daniella 
Ribeiro 01612351000116 - MUNICIPIO DE MARCACAO      116.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Mataraca 09032023-
038485 

PB 09032023 202341410007-Daniella 
Ribeiro 

08898256000170 - MUNICIPIO DE MATARACA      300.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Mataraca 
09032023-
034849 PB 09032023 

202327110001-Aguinaldo 
Ribeiro 08898256000170 - MUNICIPIO DE MATARACA      250.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Mataraca 09032022-
017833 

PB 09032022 202227110001-Aguinaldo 
Ribeiro 

08898256000170 - MUNICIPIO DE MATARACA      100.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Matinhas 
09032022-
017834 PB 09032022 

202227110001-Aguinaldo 
Ribeiro 01612641000160 - MUNICIPIO DE MATINHAS      200.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Matinhas 09032021-
009248 PB 09032021 202112830006-Wilson 

Santiago 01612641000160 - MUNICIPIO DE MATINHAS      250.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Matinhas 
09032022-
021552 PB 09032022 

202241410003-Daniella 
Ribeiro 01612641000160 - MUNICIPIO DE MATINHAS      100.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Mato Grosso 09032023-
037541 PB 09032023 202339970001-Gervásio 

Maia 
01613316000111 - MUNICIPIO DE MATO 
GROSSO      500.000,00  Ciente Aguardando 

elaboração 

Mato Grosso 
09032022-
015829 PB 09032022 

202239920014-Frei 
Anastacio Ribeiro 

01613316000111 - MUNICIPIO DE MATO 
GROSSO        50.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Impresso por lmedeiros em 09/04/2025 08:25. Validação: F40F.73DD.5FE8.BB94.132C.C11C.A553.209B. 
Despacho. Doc. 41336/25. Data: 04/04/2025 09:49. Responsável: Eduardo F. Albuquerque.

31

31



 

Nome Ente Código UF Programa Emenda Parlamentar Beneficiário Valor Situação 
Plano de 
Trabalho 

Mato Grosso 09032021-
012375 

PB 09032021 202139970007-Gervásio 
Maia 

01613316000111 - MUNICIPIO DE MATO 
GROSSO 

       40.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Mato Grosso 09032022-
017873 PB 09032022 202227120004-Hugo 

Motta 
01613316000111 - MUNICIPIO DE MATO 
GROSSO      500.000,00  Ciente Aguardando 

elaboração 

Monteiro 09032023-
033934 

PB 09032023 202312770003-
Wellington Roberto 

09073628000191 - MUNICIPIO DE MONTEIRO      500.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Mulungu 09032023-
034924 PB 09032023 202327120003-Hugo 

Motta 08786865000137 - MULUNGU      200.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Nova Floresta 09032023-
034640 

PB 09032023 202324490003-Efraim 
Filho 

08739625000181 - MUNICIPIO DE NOVA 
FLORESTA 

     200.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Nova Floresta 
0903-
004394 PB 0903 

202039970005-Gervásio 
Maia 

08739625000181 - MUNICIPIO DE NOVA 
FLORESTA   1.000.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Nova Floresta 09032021-
012373 

PB 09032021 202139970007-Gervásio 
Maia 

08739625000181 - MUNICIPIO DE NOVA 
FLORESTA 

     650.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Nova Floresta 
09032023-
037540 PB 09032023 

202339970001-Gervásio 
Maia 

08739625000181 - MUNICIPIO DE NOVA 
FLORESTA      400.000,00  Impedido  

Olivedos 09032022-
017879 

PB 09032022 202227120004-Hugo 
Motta 

08740102000155 - MUNICIPIO DE OLIVEDOS      350.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Olivedos 
09032021-
010073 PB 09032021 

202127120004-Hugo 
Motta 08740102000155 - MUNICIPIO DE OLIVEDOS      600.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Olivedos 09032023-
034893 

PB 09032023 202327120003-Hugo 
Motta 

08740102000155 - MUNICIPIO DE OLIVEDOS      250.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Patos 
09032021-
010074 PB 09032021 

202127120004-Hugo 
Motta 09084815000170 - MUNICIPIO DE PATOS   1.320.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Paulista 09032023-
033940 

PB 09032023 202312770003-
Wellington Roberto 

08945727000153 - PAULISTA      400.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Picuí 
09032022-
3-022349 PB 09032022-3 

202235300010-Damião 
Feliciano 08741399000173 - MUNICIPIO DE PICUI      250.000,00  Impedido  

Picuí 09032022-
3-022380 

PB 09032022-3 202239920014-Frei 
Anastacio Ribeiro 

08741399000173 - MUNICIPIO DE PICUI      100.000,00  Impedido  

Pilões 
09032023-
038493 PB 09032023 

202341410007-Daniella 
Ribeiro 08786626000187 - MUNICIPIO DE PILOES      200.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Pilões 09032023-
034853 

PB 09032023 202327110001-Aguinaldo 
Ribeiro 

08786626000187 - MUNICIPIO DE PILOES      100.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Pilões 
09032022-
017837 PB 09032022 

202227110001-Aguinaldo 
Ribeiro 08786626000187 - MUNICIPIO DE PILOES      250.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Pilões 09032021-
012326 PB 09032021 202139920009-Frei 

Anastacio Ribeiro 08786626000187 - MUNICIPIO DE PILOES      250.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Pilões 
09032022-
021554 PB 09032022 

202241410003-Daniella 
Ribeiro 08786626000187 - MUNICIPIO DE PILOES      250.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Pocinhos 09032021-
010075 PB 09032021 202127120004-Hugo 

Motta 08741688000172 - MUNICIPIO DE POCINHOS   1.000.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Pocinhos 
09032021-
009802 PB 09032021 

202124490002-Efraim 
Filho 08741688000172 - MUNICIPIO DE POCINHOS   1.000.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Impresso por lmedeiros em 09/04/2025 08:25. Validação: F40F.73DD.5FE8.BB94.132C.C11C.A553.209B. 
Despacho. Doc. 41336/25. Data: 04/04/2025 09:49. Responsável: Eduardo F. Albuquerque.

32

32



 

Nome Ente Código UF Programa Emenda Parlamentar Beneficiário Valor Situação 
Plano de 
Trabalho 

Poço Dantas 09032021-
009251 

PB 09032021 202112830006-Wilson 
Santiago 

01615653000148 - MUNICIPIO DE POCO 
DANTAS 

     364.986,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Poço de José de Moura 09032021-
009249 PB 09032021 202112830006-Wilson 

Santiago 
01615784000125 - MUNICIPIO DE POCO DE 
JOSE DE MOURA      300.000,00  Ciente Aguardando 

elaboração 

Poço de José de Moura 09032023-
033966 

PB 09032023 202312830009-Wilson 
Santiago 

01615784000125 - MUNICIPIO DE POCO DE 
JOSE DE MOURA 

     800.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Poço de José de Moura 09032023-
2-041868 PB 09032023-2 202312830009-Wilson 

Santiago 
01615784000125 - MUNICIPIO DE POCO DE 
JOSE DE MOURA        80.000,00  Ciente Aguardando 

elaboração 

Poço de José de Moura 09032023-
034642 

PB 09032023 202324490003-Efraim 
Filho 

01615784000125 - MUNICIPIO DE POCO DE 
JOSE DE MOURA 

     200.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Poço de José de Moura 
09032022-
016918 PB 09032022 

202212830005-Wilson 
Santiago 

01615784000125 - MUNICIPIO DE POCO DE 
JOSE DE MOURA      700.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Poço de José de Moura 09032022-
017641 

PB 09032022 202224490024-Efraim 
Filho 

01615784000125 - MUNICIPIO DE POCO DE 
JOSE DE MOURA 

     200.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Princesa Isabel 
09032023-
034922 PB 09032023 

202327120003-Hugo 
Motta 08888968000108 - PRINCESA ISABEL      400.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Puxinanã 09032022-
2-022146 

PB 09032022-2 202235300010-Damião 
Feliciano 

09001744000103 - MUNICIPIO DE PUXINANA      899.682,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Puxinanã 
09032022-
018988 PB 09032022 

202235300010-Damião 
Feliciano 09001744000103 - MUNICIPIO DE PUXINANA      500.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Puxinanã 09032023-
035988 

PB 09032023 202335300003-Damião 
Feliciano 

09001744000103 - MUNICIPIO DE PUXINANA      400.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Puxinanã 
09032022-
3-022350 PB 09032022-3 

202235300010-Damião 
Feliciano 09001744000103 - MUNICIPIO DE PUXINANA      899.682,00  Impedido  

Queimadas 09032023-
033979 

PB 09032023 202312830009-Wilson 
Santiago 

08742264000122 - QUEIMADAS   1.000.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Remígio 
09032022-
018989 PB 09032022 

202235300010-Damião 
Feliciano 09048976000109 - MUNICIPIO DE REMIGIO      550.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Riachão do Bacamarte 09032022-
3-022348 

PB 09032022-3 202235300010-Damião 
Feliciano 

01612343000170 - MUNICIPIO DE RIACHAO 
DO BACAMARTE 

     250.000,00  Impedido  

Riachão do Poço 
09032023-
034664 PB 09032023 

202324490003-Efraim 
Filho 01612366000184 - RIACHÃO DO POÇO      500.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Riachão do Poço 09032023-
037375 

PB 09032023 202339690004-Edna 
Henrique 

01612366000184 - RIACHÃO DO POÇO   1.000.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Riachão do Poço 
09032023-
2-042056 PB 09032023-2 

202337390008-Pedro 
Cunha Lima 01612366000184 - RIACHÃO DO POÇO      250.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Riachão do Poço 09032023-
038210 PB 09032023 202340880010-

Veneziano Vital do Rêgo 01612366000184 - RIACHÃO DO POÇO   1.500.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Riachão do Poço 
09032023-
033202 PB 09032023 

202327150001-Ruy 
Carneiro 01612366000184 - RIACHÃO DO POÇO      750.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Riacho dos Cavalos 09032023-
034875 PB 09032023 202327110001-Aguinaldo 

Ribeiro 
08921876000182 - MUNICIPIO DE RIACHO 
DOS CAVALOS      200.000,00  Ciente Aguardando 

elaboração 

Riacho dos Cavalos 
09032022-
017863 PB 09032022 

202227110001-Aguinaldo 
Ribeiro 

08921876000182 - MUNICIPIO DE RIACHO 
DOS CAVALOS      200.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Impresso por lmedeiros em 09/04/2025 08:25. Validação: F40F.73DD.5FE8.BB94.132C.C11C.A553.209B. 
Despacho. Doc. 41336/25. Data: 04/04/2025 09:49. Responsável: Eduardo F. Albuquerque.

33

33



 

Nome Ente Código UF Programa Emenda Parlamentar Beneficiário Valor Situação 
Plano de 
Trabalho 

Riacho dos Cavalos 09032022-
021581 

PB 09032022 202241410003-Daniella 
Ribeiro 

08921876000182 - MUNICIPIO DE RIACHO 
DOS CAVALOS 

     200.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Salgado de São Félix 09032023-
034907 PB 09032023 202327120003-Hugo 

Motta 
09072463000133 - MUNICIPIO DE SALGADO 
DE SAO FELIX      300.000,00  Ciente Aguardando 

elaboração 

Salgado de São Félix 09032022-
017887 

PB 09032022 202227120004-Hugo 
Motta 

09072463000133 - MUNICIPIO DE SALGADO 
DE SAO FELIX 

     300.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Santa Cruz 09032023-
033955 PB 09032023 202312770003-

Wellington Roberto 08999690000146 - SANTA CRUZ      300.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Santa Helena 09032023-
033975 

PB 09032023 202312830009-Wilson 
Santiago 

08764284000102 - MUNICIPIO DE SANTA 
HELENA 

     800.000,00  Impedido  

Santa Rita 
09032023-
033203 PB 09032023 

202327150001-Ruy 
Carneiro 09159666000161 - SANTA RITA      300.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Santa Teresinha 09032021-
009803 

PB 09032021 202124490002-Efraim 
Filho 

08882524000165 - MUNICIPIO DE SANTA 
TERESINHA 

     410.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Santa Teresinha 
09032023-
034896 PB 09032023 

202327120003-Hugo 
Motta 

08882524000165 - MUNICIPIO DE SANTA 
TERESINHA      200.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Santana de Mangueira 09032023-
038866 

PB 09032023 202342180020-Nilda 
Gondim 

09150087000158 - SANTANA DE MANGUEIRA   1.000.000,00  Impedido  

São José de Piranhas 
09032021-
009247 PB 09032021 

202112830006-Wilson 
Santiago 

08924052000166 - MUNICIPIO DE SAO JOSE 
DE PIRANHAS      600.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

São José de Piranhas 09032022-
014598 

PB 09032022 202239970005-Gervásio 
Maia 

08924052000166 - MUNICIPIO DE SAO JOSE 
DE PIRANHAS 

     350.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

São José de Piranhas 
09032023-
2-041866 PB 09032023-2 

202312830009-Wilson 
Santiago 

08924052000166 - MUNICIPIO DE SAO JOSE 
DE PIRANHAS        80.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

São José de Piranhas 09032021-
012374 

PB 09032021 202139970007-Gervásio 
Maia 

08924052000166 - MUNICIPIO DE SAO JOSE 
DE PIRANHAS 

     600.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

São José de Piranhas 
09032022-
016916 PB 09032022 

202212830005-Wilson 
Santiago 

08924052000166 - MUNICIPIO DE SAO JOSE 
DE PIRANHAS      950.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

São José de Piranhas 0903-
003525 

PB 0903 202012830005-Wilson 
Santiago 

08924052000166 - MUNICIPIO DE SAO JOSE 
DE PIRANHAS 

     900.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

São José de Princesa 
09032022-
017874 PB 09032022 

202227120004-Hugo 
Motta 

01612684000145 - MUNICIPIO DE SAO JOSE 
DE PRINCESA      300.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

São José do Sabugi 09032022-
3-022300 

PB 09032022-3 202227150002-Ruy 
Carneiro 

08883217000107 - MUNICIPIO DE SAO JOSE 
DO SABUGI 

     102.633,00  Impedido  

São José dos Ramos 
09032022-
015834 PB 09032022 

202239920014-Frei 
Anastacio Ribeiro 

01612384000166 - MUNICIPIO DE SAO JOSE 
DOS RAMOS      100.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

São José dos Ramos 09032022-
018986 PB 09032022 202235300010-Damião 

Feliciano 
01612384000166 - MUNICIPIO DE SAO JOSE 
DOS RAMOS      400.000,00  Ciente Aguardando 

elaboração 

São José dos Ramos 
09032023-
2-041581 PB 09032023-2 

202335300003-Damião 
Feliciano 

01612384000166 - MUNICIPIO DE SAO JOSE 
DOS RAMOS      300.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

São José dos Ramos 09032022-
017646 PB 09032022 202224490024-Efraim 

Filho 
01612384000166 - MUNICIPIO DE SAO JOSE 
DOS RAMOS      500.000,00  Ciente Aguardando 

elaboração 

São Miguel de Taipu 
09032023-
036430 PB 09032023 

202337390002-Pedro 
Cunha Lima 

08868515000110 - MUNICIPIO DE SAO MIGUEL 
DE TAIPU      400.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Impresso por lmedeiros em 09/04/2025 08:25. Validação: F40F.73DD.5FE8.BB94.132C.C11C.A553.209B. 
Despacho. Doc. 41336/25. Data: 04/04/2025 09:49. Responsável: Eduardo F. Albuquerque.

34

34



 

Nome Ente Código UF Programa Emenda Parlamentar Beneficiário Valor Situação 
Plano de 
Trabalho 

São Miguel de Taipu 09032023-
033194 

PB 09032023 202327150001-Ruy 
Carneiro 

08868515000110 - MUNICIPIO DE SAO MIGUEL 
DE TAIPU 

     250.000,00  Impedido  

São Miguel de Taipu 09032022-
015264 PB 09032022 202227150002-Ruy 

Carneiro 
08868515000110 - MUNICIPIO DE SAO MIGUEL 
DE TAIPU      350.000,00  Ciente Aguardando 

elaboração 

São Miguel de Taipu 09032022-
017644 

PB 09032022 202224490024-Efraim 
Filho 

08868515000110 - MUNICIPIO DE SAO MIGUEL 
DE TAIPU 

     400.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

São Miguel de Taipu 09032021-
011378 PB 09032021 202137390017-Pedro 

Cunha Lima 
08868515000110 - MUNICIPIO DE SAO MIGUEL 
DE TAIPU      400.000,00  Ciente Aguardando 

elaboração 

São Miguel de Taipu 09032022-
019335 

PB 09032022 202237390007-Pedro 
Cunha Lima 

08868515000110 - MUNICIPIO DE SAO MIGUEL 
DE TAIPU 

     400.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

São Sebastião do 
Umbuzeiro 

09032022-
015842 PB 09032022 

202239920014-Frei 
Anastacio Ribeiro 

09074998000143 - MUNICIPIO DE SAO 
SEBASTIAO DO UMBUZEIRO      150.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

São Vicente do Seridó 09032023-
033959 

PB 09032023 202312770003-
Wellington Roberto 

08916124000123 - SÃO VICENTE DO SERIDÓ      300.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Serraria 
09032023-
2-041937 PB 09032023-2 

202327120003-Hugo 
Motta 08790172000118 - MUNICIPIO DE SERRARIA      157.302,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Serraria 09032021-
2-013834 

PB 09032021-2 202127150006-Ruy 
Carneiro 

08790172000118 - MUNICIPIO DE SERRARIA      250.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Serraria 
09032023-
038496 PB 09032023 

202341410007-Daniella 
Ribeiro 08790172000118 - MUNICIPIO DE SERRARIA      500.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Serraria 09032023-
033196 

PB 09032023 202327150001-Ruy 
Carneiro 

08790172000118 - MUNICIPIO DE SERRARIA      400.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Umbuzeiro 
09032021-
009257 PB 09032021 

202112830006-Wilson 
Santiago 08869489000144 - MUNICIPIO DE UMBUZEIRO      500.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

Umbuzeiro 09032022-
016922 

PB 09032022 202212830005-Wilson 
Santiago 

08869489000144 - MUNICIPIO DE UMBUZEIRO      350.000,00  Ciente Aguardando 
elaboração 

Umbuzeiro 
09032023-
033971 PB 09032023 

202312830009-Wilson 
Santiago 08869489000144 - MUNICIPIO DE UMBUZEIRO   1.000.000,00  Ciente 

Aguardando 
elaboração 

 

Impresso por lmedeiros em 09/04/2025 08:25. Validação: F40F.73DD.5FE8.BB94.132C.C11C.A553.209B. 
Despacho. Doc. 41336/25. Data: 04/04/2025 09:49. Responsável: Eduardo F. Albuquerque.

35

35



Assinado

Eduardo Ferreira Albuquerque

4 de Abril de 2025 às 09:49

DIRETOR DE AUDITORIA E FISCALIZAÇÃO

Impresso por lmedeiros em 09/04/2025 08:25. Validação: F40F.73DD.5FE8.BB94.132C.C11C.A553.209B. 
Despacho. Doc. 41336/25. Data: 04/04/2025 09:49. Responsável: Eduardo F. Albuquerque.

36

36


